-

subscriptos de gratia speciali assignavimus, intra quos possint

(1) Leur situation ressemblait fort à celle des oblats réguliers de chœur,
comme on en voit encore chez les Bénédictins et à la Trappe, à cette différence
près que les oblats font une simple promesse d'obéissance, tandis que les rendus
avaient des vœux de religion.

(2) Les moines et les autres eloitriers- ; les moines sont les profès, l'es autres
cloîtriers ou habitants du cloître sont les novices et les rendus. -

(dj « Nous autorisons le rr..Pierre de Mensier a avancer aux Urdres sacres.»
(4) Dom Guillaume LÉOBONET, profès de Glandier, prieur de cette chartreuse

(1429-1430, 143i3-1435 et 1436-1455). En 143.9' il est nommé Covisiteur de la Pro-
vince d'Aquitaine.

rno11.achî et cceteri claustrales spatiamenta facere, seu habere honeste
duntaxat cum placuerit eidem Priori vel illis qui post eum Priores
extiterint domus ejusdem ; et in absentia Prioris possit Vicarius
ejusdem Prioris dicta conferre spatiamenta honestè, sancte et juste :
hornestè, ut vitentur scandala, sancte cum timore Dei, juste cumfuerit opportunum, pro recreatione,(1) dictorum monachorum atque
reliquorum claustralium. Concedimus igitur, ut praemissum st;- ut
possint spatiari intra istos terminos.

Scilicet quod possint ire usque ad. SANCTUM PETRUM DE LA
FEUILLA, et ad Nostram-Dominam de VELLES in. AVERRO (2),
infra territorium d,ictae domus Caturci. Ac deinde usque ad boriam
de VAYROLS AL MONTAT. Deinde usque ad BASTIDAM DE MAR-
GHAC, consequenter usque ad PODIUM PETposuM. Deinde usque
ad VILLAM SIceAM. Postea usque ad RATIELS (3). Deinde usque ad
DUELLAM. Deinde at ultimo usque ad MERCUEZ (4). Exhortamurque
in Domino D. Priorem ejusque successores, corumdem Vicarios,
ut dictos monachos seu claustrales taliter studeant instruere, cumibunt ad dicta spatiamenta, ut nihil sit scandali, vel dissolutionis
Datum sub sigillis domorum nostrarum, die 8a mensis martii anno
Domini 1443 in testimonium praemissorum.

1456. Confirmation des
precedentes limites par
le chapitre general.

Nos Diffi!nitores Capituli Generalis praedictos terminos confirma-
mus. Datum Cartusiae, tempore Capitzili Generalis, die penultima
mensis Aprilis, anno millesimo quadringeniesimo quinquagesimo
sexto, cum appensione magni sigilli domus Cartusiae, in testimonium
praemissorum (5).

,

(1) Recreatio doit être pris dans son sens originel. Un chartreux qui est obligé
. d'aller au spaciement doit se recréer (re + creari), c'est-à-dire se refaire, se re-nouveler. D'où l'on voit que le spaciement, comme le sommeil, a une fin émi-